(3) Que ouiere. Habes ergo hic, quod quarta, quæ debetur filio arrogato, est habitio respectu ad omnia bona arrogatoris: sed intellige, quando esset unus tamen filius arrogatus, qui solus succederet in omnibus bonis ab intestato: secus, si etiam extarent alii liberi, seu filii legitimi, & naturales, vel alii arrogati: nam tunc haberetur respectus ad partem, quam deberet habere ab intestato, ut dicitur gloss. in dicto §. cum autem, & in lege si arrogator, super verbo quartam. & ibi Jaf. 24. col. ff. de adopt.

(4) Quando quisisse. Ut hic, & in lege penult. C. de adoptione, & in lege in omni, ff. eod.

(5) Muricisse sin testamento. Et sic, tantum ab intestato succedit, ut in dicta lege penult. C. eod. & in §. sed hodie, inffit. eod. & infra L. proximi. sed an extantibus legitimis, succedat ab intestato, videtur, quod non, ut in L. 5. tit. 6. lib. 3. for. LL. & L. 1. tit. 22. lib. 4. ejusdem fori: & tradit glossator LL. Tauri, in lege 12. super verbo, no pueden succeder. Lex tamen, quam allegat, loquitur, quando post adoptionem natus fuit filius legitimus, & naturalis: sed in filio adoptivo, idem videtur, si tempore adoptionis, jam pater haberet filios legitimus, & naturales; cum non debeat pater, neque possit isto modo eis præjudicare in legitima, quæ hodie sunt omnia bona, excepta quinta parte, in quo pater potest disponere, prout vult, ut in lege 9. tit. 5. lib. 3. for. LL. vide infra eod. L. proxima, & quæ ibi dico. Et adverte, quod ista L. probat, quod etiam eo casu, in quo filius transit per adoptionem in potestatem patris adoptivi, non possit succedere contra testamentum patris adoptivi: sed tantum ab intestato, quem admodum succederet, si adoptaretur ab extraneo, ut in L.

sequenti, quod est contra communem conclusionem Doct. ut dixi infra eod. L. fin. tene menti istam L. partitatum: in filio vero arrogato, vide quæ dixi supra ead. L.

LEY IX.

Adoptatus non transit in adoptantis potestatem, nisi alicui de ascendentibus detur in adoptionem: sed succedit adoptanti ab intestato in solidum, vel viriliter, cum legitimis, & naturalibus filiis, si eos habet: non tamen succedit consanguineis adoptantis, vel filiis. Hoc dicitur.

(1) No passa a poderio. Adde d. L. penult. & §. sed hodie, inffit. de adoptione.

(2) Signese esse pro: Item alii debet ab ipso patre adoptivo, ex quo ei succedit ab intestato, vide Bal. in lege penult. C. de adopt. in princ. & intellige, quod alii debet a patre adoptivo, quando erga eum operatur, vel si pater naturalis sit egens, prout declarat Joan. Fab. & Angel. Aret. in §. sed ea omnia, inffit. de hered. que ab intest. def. super gloss. ibi, in verbo tantummodo, facit L. penult. ff. de adopt.